
 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

Ананьїв 

25 квітня 2024 року               № 114 

 

 

Про вирішення спору між батьками щодо участі батька  

Козачинського Андрія Павловича у вихованні малолітньої дитини  

Козачинського Матвія Андрійовича, 04.04.2017 року народження 

 

Розглянувши заяву та подані документи про вирішення спору між 

батьками щодо участі батька Козачинського Андрія Павловича у вихованні 

малолітньої дитини Козачинського Матвія Андрійовича, 04.04.2017 року 

народження, керуючись статтями 153, 157, 158 Сімейного кодексу України, 

статтею 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтями 

12, 15 Закону України «Про охорону дитинства», пунктом 73 Порядку 

провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 

прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

24.09.2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування 

пов’язаних із захистом прав дитини», враховуючи витяг з протоколу засідання 

Комісії з питань захисту прав дитини Ананьївської міської ради від 11.04.2024 

року № 4, та висновок служби у справах дітей Ананьївської міської ради від 

11.04.2024 року № 15.02-21/249, виконавчий комітет Ананьївської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок служби у справах дітей Ананьївської міської ради 

про вирішення спору щодо участі батька Козачинського Андрія Павловича у 

вихованні малолітньої дитини Козачинського Матвія Андрійовича, 04.04.2017 

року народження, що додається. 
 

2. Встановити наступний порядок побачень Козачинського Андрія 

Павловича з малолітнім сином Козачинським Матвієм Андрійовичем, 

04.04.2017 року народження: 

- період побачень за попередньою домовленістю між батьками:  

- два рази на тиждень протягом не менше трьох годин; 

- два рази на місяць у вихідні з ночівлею у батька з поверненням дитини 

матері у неділю до 18:00 години; 



- два – три дні під час літніх шкільних канікул з виїздом на відпочинок 

за межі населеного пункту проживання батька; 

- місце побачень – за місцем проживання батька; 

- місце передачі дитини визначити за місцем проживання матері. 

 

3. Батьки, за взаємною згодою, можуть визначити додаткові дні для 

побачення з дитиною, але обов’язково з урахуванням її інтересів та без відриву 

її від навчального процесу, спортивних секцій чи інших заходів виховного 

характеру, потреби у разі хворобливого стану дитини чи іншої необхідності, 

викликаної її інтересами. Мати має право перенести зустріч дитини з батьком, з 

обов’язковим попередженням про це і узгодженням з ним дати наступної 

зустрічі з дитиною. 

 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 

заступника Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА. 

 

 

 

Ананьївський міський голова          Юрій ТИЩЕНКО  
  



ЗАТВЕРДЖЕНО  

рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради  

від 25 квітня 2024 року № 114 

 

ВИСНОВОК 

служби у справах дітей Ананьївської міської ради  

про вирішення спору між батьками щодо участі батька 

Козачинського Андрія Павловича у вихованні малолітньої дитини 

Козачинського Матвія Андрійовича, 04.04.2017 року народження 

 

На адресу служби у справах дітей Ананьївської міської ради із заявою від 

18.03.2024 року про визначення порядку побачень та усунення перешкод у 

спілкуванні з сином Козачинським Матвієм Андрійовичем, 04.04.2017 року 

народження, звернувся громадянин Козачинський Андрій Павлович, 

09.01.1977 року народження, який проживає за адресою: вул. Гімназійна, 37, кв. 

16, м. Ананьїв Подільського району Одеської області. 

На теперішній час дитина проживає з матір’ю Козачинською Наталею 

Михайлівною за адресою: пров. Козацький, 5, м. Ананьїв Подільського району 

Одеської області. 

У заяві зазначено, що мати дитини Козачинська Наталя Михайлівна, не 

дає батькові можливості бачитися з дитиною.  
У зв’язку з цим, заявник Козачинський А.П. запропонував наступний 

порядок побачень з сином: 

- спілкування з сином не менше трьох разів на тиждень протягом не 

менше п'яти годин кожного разу; 

- спілкування з сином по телефону в інші дні;  

- побачення з сином на вихідні з ночівлею у батька;  

- під час шкільних канікул мати можливість спілкуватися з сином не 

менше п'яти разів на тиждень протягом всього дня; 

- під час шкільних канікул мати можливість брати сина на кілька днів 

для поїздки до м. Одеса на відпочинок. 
 

До заяви було долучено наступні документи: 

- копія паспорта Козачинського Андрія Павловича, 09.01.1977 року 

народження, серія КК № 066104 виданого Приморським РВ УМВС 

України в Одеській області 07.08.1998 року; 

- копія Витягу з реєстру територіальної громади від 30.11.2022 року 

№ 2022/001568510 в якому зазначена адреса проживання 

Козачинського Андрія Павловича, 09.01.1977 року народження: 

Одеська область, Подільський район, м. Ананьїв, пров. Столиці 

Євгена, буд. 6; 

- копія свідоцтва про народження малолітнього Козачинського Матвія 

Андрійовича, 04.04.2017 року народження, серія І-ЖД № 517558 

виданого Суворовським районним у місті Одесі відділом державної 



реєстрації актів цивільного стану Головного територіального 

управління юстиції в Одеській області 06.04.2017 року; 

- копія рішення Ананьївського районного суду Одеської області від 

08.04.2021 року про розірвання шлюбу та стягнення аліментів на 

утримання неповнолітніх дітей. 
 

Службою у справах дітей Ананьївської міської ради розглянуто заяву, 

додані документи та встановлено, що батько дитини, Козачинський Андрій 

Павлович, 09.01.1977 року народження, паспорт серії КК № 066104 виданий 

Приморським РВ УМВС України в Одеській області 07.08.1998 року, проживає 

за адресою: вул. Гімназійна, 37, кв. 16, м. Ананьїв Подільського району 

Одеської області, працює на посаді інспектор - черговий чергової частини 

сектору поліцейської діяльності № 1 відділу поліції № 1 Подільського 

районного управління поліції Головного управління Національної поліції в 

Одеській області. 

Мати дитини, Козачинська Наталя Михайлівна, 25.08.1986 року 

народження, проживає за адресою: пров. Козацький, 5, м. Ананьїв Подільського 

району Одеської області, працює на посаді директора Комунального 

підприємства «Ананьївське міське бюро технічної інвентаризації Ананьївської 

міської ради». 

Рішенням Ананьївського районного суду Одеської області від 08.04.2021 

року шлюб між Козачинським А.П. та Козачинською Н.М., який був 

зареєстрований 29.05.2004 року Відділом державної реєстрації актів цивільного 

стану Ананьївського районного управління юстиції Одеської області, актовий 

запис № 17, було розірвано. 

Відповідно до пункту 73 Порядку провадження органами опіки та 

піклування діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року № 866 «Питання 

діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини» 

(далі - Порядку), з метою з’ясування обставин справи, 26.03.2024 року з 

батьками дитини Козачинським А.П. та Козачинською Н.М. було проведено 

спільну бесіду під час якої було з’ясовано, що мати дитини Козачинська Н.М. 

не заперечує проти побачень батька з дитиною, але зазначила, що батько 

Козачинський А.П. часто повертає дитину перебуваючи у нетверезому стані, 

що негативно впливає на психологічний стан дитини.  

За результатами бесіди сторони не дійшли згоди щодо порядку участі 

батька у вихованні дитини. 
 

З метою підготовки матеріалів для розгляду на комісії з питань захисту 

прав дитини Ананьївської міської ради, відповідно до пункту 73 Порядку, 

служба у справах дітей Ананьївської міської ради звернулась на адресу 

Комунальної установи «Центр надання соціальних послуг Ананьївської міської 

ради» щодо забезпечення проведення оцінки потреб батьків з метою 

встановлення здатності матері, батька виконувати обов’язки щодо виховання 

дитини та догляду за нею. 



Згідно Акту оцінки потреб та Висновку оцінки потреб сім’ї 

Козачинського А.П. від 01.04.2024 року проведеного за адресою: вул. 

Гімназійна, буд. 37, кв.16, м. Ананьїв Подільського району Одеської області, 

Козачинський А.П. проживає один в орендованій трикімнатній квартирі. 

Козачинський А.П. має охайний вигляд, доглядає за житловим приміщенням в 

якому чисто, тепло та затишно, є необхідний запас продуктів харчування. 

Батьком створені належні умови для проживання та навчання сина 

Козачинського Матвія Андрійовича, 04.04.2017 року народження: є окреме 

ліжко для відпочинку сина, стіл для підготовки уроків.  

Згідно Акту оцінки потреб та Висновку оцінки потреб сім’ї Козачинської 

Н.М. від 28.03.2024 року, проведеного за адресою: пров. Козацький, 5, 

м. Ананьїв Подільського району Одеської області, встановлено, що 

Козачинська Н.М. проживає разом зі співмешканцем Носенком Ігорем 

Романовичем, 31.03.1993 року народження та сином Козачинським Матвієм 

Андрійовичем, 04.04.2017 року народження. Козачинська Н.М. створила всі 

належні умови для проживання та навчання сина Козачинського Матвія 

Андрійовича, 04.04.2017 року народження, в будинку чисто, тепло та затишно. 

Матвій має охайний вигляд та в доброму гуморі. В приміщенні є необхідний 

запас продуктів харчування, дитячих речей та іграшок.  

Козачинська Н.М. визнає необхідність побачень батька з сином, однак у 

неї виникають певні побоювання, так як батько, після побачень із сином 

повертав дитину перебуваючи, з її слів, у нетверезому стані.  

11.04.2024 року відбулося засідання комісії з питань захисту прав дитини 

Ананьївської міської ради з розглядом питання щодо участі батька 

Козачинського Андрія Павловича у вихованні малолітньої дитини 

Козачинського Матвія Андрійовича, 04.04.2017 року народження за участю 

Козачинського А.П. та Козачинської Н.М. 

За результатами розгляду комісією з питань захисту прав дитини 

Ананьївської міської ради більшістю голосів було прийнято рішення, яким 

рекомендовано виконавчому комітету Ананьївської міської ради встановити 

наступний порядок побачень Козачинського Андрія Павловича з малолітнім 

сином Козачинським Матвієм Андрійовичем, 04.04.2017 року народження: 
 

- період побачень за попередньою домовленістю між батьками: 

- два рази на тиждень протягом не менше трьох годин; 

- два рази на місяць у вихідні з ночівлею у батька з поверненням дитини 

матері у неділю до 18:00 години; 

- два – три дні під час літніх шкільних канікул з виїздом на відпочинок 

за межі населеного пункту проживання батька; 

- місце побачень – за місцем проживання батька; 

- місце передачі дитини визначити за місцем проживання матері. 

 

Враховуючи вищезазначене, служба у справах дітей Ананьївської міської 

ради із урахуванням пропозицій та побажань сторін, вважає за доцільне 

встановлення наступного порядку побачень батька з дитиною: 



- період побачень за попередньою домовленістю між батьками:  

- два рази на тиждень протягом не менше трьох годин; 

- два рази на місяць у вихідні з ночівлею у батька з поверненням дитини 

матері у неділю до 18:00 години; 

- два – три дні під час літніх шкільних канікул з виїздом на відпочинок 

за межі населеного пункту проживання батька; 

- місце побачень – за місцем проживання батька; 

- місце передачі дитини визначити за місцем проживання матері. 

 

 

 


